Antonius de Azaro Parmensis

Mitte 15. Jh. Kartaus Basel

A^r Titel, alte Signatur und Besitzeintrag, sonst leer.
A^v leer.

B^r Collatio de spiritu sancto

">De sancto spiritu collacio bona< Veni sancte spiritus. 'Spiritus vbi vult spirat' (Ioh.3,8). Verba 2^o proposita scribuntur in ewangelio iohannis in quibus notatur quod quia spiritui sancto attribuitur benignitas ... - ... nichil preter eum diligamus Quod nobis concedat idem spiritus qui cum patre ... in secula seculorum."

B^v leer.

lra-161va Antonius de Azaro Parmensis, postilla evangeliorum dominicalium et quadragesimalium (series varians et mixta)

(lra-28ra) ">Nota numerum ewangeliorum. 1. - In aduentu domini de prima dominica nota sermonem< CVm appropinquasset dominus iherosolimam etc. (Matth.21,1). Tempus illud quod hodie incipit et durat vsque ad nativitatem domini vocatur ab ecclesia aduentus domini pro eo quod representat ... - ... abneget seme[t] ipsum etc. Sequitur miraculum de ceco quod non exponit[ur] hic." - Schneyer, Rep.lat.Serm.1, 290ff. Nr.184-196, mit wenigen Abweichungen; der Sermo dominica secunda post octavas epiphaniae 16vb-19vb ganz anders.

(28ra-114ra) ">feria quarta in capite ieunij< CVm ieunatis nolite fieri ... (Matth.6,16). Sciendum quod tempus 40^{me} quod hodie incipit est tempus ieunij abstinentie et faciende misericordie ... - ... qui penitenciam facere negligit etc." - Von den Reihen bei Schneyer a.a.O. stark abweichend, entspricht aber ziemlich genau B VIII 25, 81va-216rb.

(114ra-159va) ">In octaua pasche ewangelium< CVm esset sero die illa etc. (Ioh.20,19). hodie octaua dominice resurreccionis est dies et tamen in ewangelio agitur de hijs que facta sunt prima die ... - ... in superna felicitate locandus. Ad hunc numerum nos perducat qui sine fine ... amen. >dominica xxv ewangelium< CVm subleuasset oculos ihesus etc.

>Quere supra dominica in quadragesima 4^a. Explicit liber ille qui intytulatur postilla ewangeliorum dominicalium et quadragesimalium fratris Anthonij parmensis etc. <" . - Schneyer a.a.O. Nr. 197-228, mit wenigen Abweichungen.

(159vb-161va) "ADuentus christi desideratur propter 4^{or} 2^o ...

- ... xps in sua oracione facit tria lij^o. >Explicit tabula supra sermones supradictos.<"

161va-162ra Bernardus Claraevallensis (?), sermo quidam exc.

super illud 'Cum factus eset ihesus annorum xij'

"Nota de sermone beati Bernhardi super ewangelium 'Cum factus eset ihesus annorum xij'. 'Post triduum inuenerunt eum in templo' (Luc.2,46). Per illum autem triduum vbi eras bone ihesu ... - ... interrogatus sacratissima misteria prodens."

162rb-v leer.

163ra-163ra-179va Sermones quidam additioii

(163ra-170vb) ">In vigilia natiuitatis domini Sermo CVm esset desponsata Maria ... (Matth.1,18). Sciendum est quod natiuitas hominis est duplex Prima enim est in vtero ...; (165rb) >In die natiuitatis domini sermo [E]xit edictum a cesare augusto ... (Luc.2,1). Sciendum est quod 4^{or} sunt que dominicam natiuitatem reddunt nobis excellentem venerabilem et supra modum amabilem. Primum est nascendi modus ...; (169rb) >In die circumcisionis sermo bonus Postquam consummati sunt ... (Luc.2,21). hodie celebrat ecclesia tria festa domini nostri ihesu christi. Primum est octaua natiuitatis ... - ... qui inuocat nomen domini etc." - Antonius de Azaro Parmensis; Schneyer a.a.O. Nr.139. 140.147 (der erste und der letzte Sermo mit anderem Explicit). Auf die beiden ersten Predigten wird verwiesen vorn 9rb: "Notandum est quod querendi sunt sermones de vigilia domini et de eius natiuitate in fine libri scilicet post tabulam sermonum."

(170vb-176rb) ">In vigilia epyphanie DEFuncto herode ecce angelus ... (Matth.2,19). Crastina die est Epyphania in qua legitur ewangelium

narrans qualiter gentiles magi ...; (171vb) >In festo ephyphanie ewangelium CVm natus esset ihesus in bethleem ... (Matth.2,1). Pre-sens festum tribus modis nuncupatur, dicitur ephyphania domini ...; (175ra) >In octaua Epy. < VEnit ihesus a galilea ... (Matth.3,13). Sicut in festo Ephyphanie ostensa est christi dignitas secundum eius deitatem ... - ... et vsque in finem tenuerit saluus etis etc. >et sic est finis<".

(176va-179ra) "EMitte spiritum tuum ... (ps.103,30). In istis verbis dauid in persona ecclesie monet christum complere de conuencione. Promiserat siquidem ... - ... de qua renouacione alibi habetur. Rogemus ergo dominum."

(179rb-va) "[Q]Vi vult post me venire ... (Matth.16,24). In verbis allegatis tria notare debemus scilicet christum sequi voluntibus esse necessaria vt patet ... - ... post passionem ipsius crucem ipsius /".

1

179vb-180rb leer.

180va-vb Exemplum additicium (frgm.)

">ad dominicam xv^{am} ordina exemplum illud< Narratur quod duo peregrini venerunt ad locum biuij et quesierunt a quodam sapiente de via sua ... - ... si et mater viuencium //".

Papier; 29 . 21; A.B + 180 Bl. (untere Hälfte von Bl.162 weggerissen).

1-179: Schriftraum 19,5 . 14,5, mit Tinte begrenzt; 42-44 Zeilen; Notula, Mitte 15. Jh. geschrieben von Leonhard Wettingen (Schriftvergleich mit B XI 19); rubriziert, rote Titel, bis Bl.48 rote Sermones-Nummern über den Seiten (vgl. dazu die Bemerkung 1r); vereinzelte Korrekturen am Rd sowie die Texte B^r und 180v vielleicht von anderer Hand.